Secundum exuberantiſſimæ iſtius magnificentiæ monumentum, de quo præfati Doctores et Magiſtri mentionem fieri mandabant, præclariffimum hoc novum eſt quod Cardinalitium Collegium nuncupatur à dicto Reverendo Cardinali fundatum et jam inſigniter ac pro bona parte extructum: cujus ſtructura mirifica, quantum Oxoniam illuſtrat, quantumque aliqu. quando CHRISTI auſpiciis univerſum opus abſolvetur, illuſtrabit, facile verbis explicari non poteſt. Incredibili etenim pulchritudine præpollet, aſt artiſticiſſima efformatione et expolitione nulla prorsus caret, amplitudine et ſublimitate admirabiliter ſeſe ac præcellentiſſimam oſtendit, oſtendit nimirum vel nunc pulcherrimam ac præcellentiſſimam eſſe cum adhuc tamen nec cœpti operis dimidium exædificetur, nec quæ elegantior futura eſt portio niſi in jactis fundamentis magnopere attingatur. Verum enim vero ubi ingentem numerum Scholaſticorum qui in hoc inclito Collegio enutriuntur ac tandem enutrientur conſpiciat quiſpiam, ubi etiam quam Scholaſticis ipſis largiſſimè de omnibus quæ ad eorum victum ac ſtudium pertineant provideatur altius in animo perpendat, Cardinalitium certe Collegium non tam Oxoniënſi Gymnaſio honorificum quam multis modis frugiferum ac maxime opportunum fatebitur. Neque id præciſe de Oxonio affirmabit, verum etiam de toto Britannico Regno deque ipſa reliqua Chriſtiana religione, quibus celeberrimum iſt hoc contubernium ſplendori commoſque haudquam vulgari fuerit, utpote eiſdem quàm plurimoſ in doctrina ſana eruditos indies fecundiſſimè paraturum.

Tertium vero [iſtius] in Academiam pientiffimæ prudentiæ teſtimonium ſanctiſſimum quoddam inſtitutum tangit, quo Reverendiſſ. Cardinalis Oxoniënſi huic literariæ Reip. optimè et munificentiffimè proſpiciet. Complures
namque

namque Lectiones publicas quibus et Scholas novas coaptare proponit apud nos propediem inchoandas decrevit, quarum Professoribus qui semper isthæc profitendi munera obeant doctissimi et facundissimi Viri magnifica imprimis ac largissima constituit quotannis persolvenda salaria, per hujus itaque auspiciatissimi beneficii institutionem studiosis literarum cultoribus consulturum esse Cardinalitiam majestatem nemo prorsus ambiget, qui saltem non ignorat auditum ipsum præcipuum esse disciplinæ sensum, quique vivæ docentis voci subesse non nescit latentem quandam energiam disciplinæ capeffendæ summopere conducentem. Neque illud profecto quod ex dicto instituto etiam sequetur vel toto huic regno non vulgari commoditati fuerit, nempe quod Britanni deinceps occasionem regiones externas disciplinæ gratia petendi omnino non habeant. Adeo etenim exornatam indies reddit Reverendissimus Cardinalis Oxoniam, adeoque aliquando (CHRISTO conferente) præstabit in omni disciplinarum genere florentem, ut una quidem instar omnium cuncta affatim suppeditare valeat. Singulari igitur isthæc et plane incomparabili Reverendiss. Cardinalis in Academiam benignitate altius in animo pensitata, &c.'